
Komuna e Fna,:enit
liryetari i liornunes
i{r. Gi,0i i^52i76
rde _1.6.20i4

i.I€ bzze t* nenit i3 dhe nenit 58 pika b tC Ligiit per Vet€qgverisjen hkale dre t€trnenit

5l tg Statutit tH Ko:munes s€ Prizrenit, pas propozimitt€.DlejtorisE se Kultues"'Rinise r{he

Sportit, pdr perkrahje financiare p€r Teatrin Prof,esionist te Prizre,nG @iKomunBs'rnf 3

R.inis€ dhe Sportit<ihti, Ergtoria e.,.'=

ta

qershor 2014" rniratoi ket6:

VENDIM
-_-

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, i ddEs 26-5.2014, p5r

pi:rkcahje financiare per-Teatrin Frofesionist t€ Prizrenit, me q6llim G duliait G shpenzimeve '
iianur me realizimin e projekteve teatrore tE parapara p€r vitin 20I4(WEr poiekte), k€shtuqe

pdr kete q$llirn, iejohen mjete n€ lart€si prej 7000 €"

Neni 2
Shuma e iejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te kgtij Vendimi, do t€ sigrnoh*rgabux?reti i

Komuries .- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i'DreitorisE:s€ K#tur€If --.
Rinise dhe Sportit

Neni 3
Pei: zbatirnin e ketij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Kultur€s; RinisE-&e Spor.tit dhe 5' -

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
lrie k€t€ Venrlim te nioftohen: Drejtoria e Kultures,

Ekonomis€ dhe Financave. Teatri Profesionist si dhe arkivi"

Neni 5
Ky Vendim hyr: nd fuqi c1tl nga dita e miratimit.



F'EPUBLIKA E KOSOVES
l,Lcmuna e Priaenit
K-Lyetari i Komun€s
Nr.01i01l-62178
Me 3.6.2014

:.- N€ bazig te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lskaledhe t€ nenit'
5l te Statuiit t€ Komun€s sd Prizrenit, pas propozimit tC Dreitorise se Kultures, Rinis€i dtre

Spo*it, per perkrahje financiare p€r KF "Liria", kryetari i Kom-'.mdsn€-3 qe'rshor 2Gl4,-miratoi

k€te: '

V EI.i Di h4

Miratohet propozirni i Dnejtorise se KulhrrEq RinisE dbe Sporti! i dat€s

27.5.2A1'4, perperkmhje financiare pA KF "Lfrf, me q€llim t€ mbulimit-,te

shpenzimeve p€r nevojat e klubit, keshur q9 pGr kEtC q€llim, lejoha mjete

tinanciare n€ lartEsi prej 8290 €.

Shumae lejuar, e p€rshkruar si n€ nmin I t€ ketij Vendiai, do te sigurchet ilga

buxheti i Komun6s - pozicioni i subvencioneve t€ Komun€s s€ Prizrenit.

P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dire Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e l(uitur€s, Rinis€ dhe Spo$it'dhe.

Drejtoria e Hkonomis€ dhe Financave; KF'oliria", si dhe arki.;i. i -'.*.' .' -. =

V. Ky Vendim hyn rr€ fuqi qe nga dita e miratimit.

u.

m.

iv.



REFITBLIKA E KOSOVES
Kornrma e Prizlenit
I3y-etali i Komris€s
Nr. 0l /01i-7{i381
M€ 1?.6 20i4

Ne L,aze te i:ie:.iii ll dhe nenit 58 pika b G Ligiit pdr vet€qeverisjen Lokale dhe +'i': ;*cnit

51 te;Statutit td Kc:nuires,s$ Prizrenit, p* p*potitnit-te Drejtoris€ 9* K{tures' rul'"u{l,1hg

sgonit, per lejirnin e mjeieve per peikrr*hje financiare p0r realizir'nin s Fsstivelit t'* ;il it
dokurnentar dhe te ,tt-urtg=."ni:r+lresr i014", kryetari i KomunEs -md l7-qersirer: ;i'1s"4"

miratrfi keie: :'' I

VENNIN,i

I. lvtiratohet pre.p',;ir1ri i Drejtorisii se Kultur0s, .dnise eihe Sporli;, piir' lejirnin' t

'*jeteve 
per p6rkra[ie frnariciare p+r realizlry"^: ',riicicnit te ! 3-t',: te fer;ir,rxii re ' '' -

f;lrn:r dokurnentai. ili* tt shkurter "'DOKUFEST 2014', qE rnba.';et g:r,te-nI;':-i!1

- E$sht n-, Pri:rlrr. keshtu q0, Jrer: kiit€ q€liim" lejohen mjatet ne shr;init.ptt, i]_T*- 
. 
'-

i:.$esd::rk'€t.'hj,:;smij€euro). - " ''-:=L--:.::1 '::a:' -'-

'il. 
Shur-ua e iejuor"e p€rshkruar si ne nenin i te ketij Vend:mi- iejohen;i,r+ r'rji=ru

-a,t0,00i}eion3etemijtieuro)ngaDrejtori*'eKu1tttr*:s,Ritlis.;.,,.He.

Sporrii' poriciorri i subvencioneve, dhe

fo. :iiil1: tssfmije,euro) nga Zyra e Kryetarii te Konnnes- poziciore 'i, ,,.'-.'
slidtje .cionc'f6.

iX. edo shiirbi:,; r"it"rrir i oft,*ar.nga afla e Kcmun€s sd?rizrenit licb.ur r,rre re'aiis;:r'' : € - -

iestivalit td ia"il*egur, Komu$a e prizrenit e llogarit si mbdshtetjc fica*clnre ullf ""..'-, '.---

konsideron Etl,:i,on,',cion',per kete qiillim. : :' r' : :: - ='::-

Pdr zbatimin e k#r,ij Vendimi do t€ kujclesen: Drejtoria e Kulturds, {{inir'*i ; ;ro

Sportit dhe Dr,ljtoria e EkonomisC dhe Financave' -..-:

h4e k€te \/errijirn r€ njoftohen: Llrejtoria e Kuliur€s, Rinise dlre SpoSrt '

Drejtoria e Ekogomisg dhe Finalcave, atgarizatai' si dhe arkivi' '-'

Ky Veirdim hyn n€ l'uqi qe nga dita e miratimit

ry.
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R.EPIiBLIKA E KC}SOVES
Komuna e Prizrenit
Kr;";1-1i Komu^es
Nr. 0l/0i 1-70385
LF,C 17.6.2014
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l{d ba::d tS nenit 13 dhe nanit 58 pika b tg Hgiit p€r Vetdqei/erisjen Lokale dhe te Fenir .-'

51 G litatutit te'Komunes sE Prizrenit" pas pro€szimi't t0 Drejterise:se-Kuitu{Es' Rinisrdh*:
Sponito:p€r lejimin e mJeteve per nni:dshtetje finariciare per OJQ "X4*:; kryetari.i Konrr:nBs-rn$ -,'

l7 qershor 2Ai4, mirator k€t€:

1/ENDilvf

Neni I
MiratohetptopozirniiDrejtoris€sHKulturds,Rinis6dieSportit,bazuwndi<erkese*.*.

OJQ "X40", p€g nrbeshtetje financiare p6,r organizimin e aktiviteteve tradicionaie tel{tshiflrrt.me : 
'

goma n€ Lumbardhe i quajtur "Bunar fest 2014". Ky aktivitet pritet td anbahet n€ furld ttr ruruajit-

qershor, k€shtu qe, per ktit€ q#liim leioherrmjetet ttti.shumeo L500'€.., , .-

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I ie ketij Vendimi, do te'siguroh.ei. irga- huxheti i .

Komunes - pozicior,.i i subven;ione1'r clhe i mai:rave e shcrbimeve td Drejroris.t s- 
"i'i"ri:*c.Rinisd iihc: $psrtil

Per zbatimin e fedj'VenrJin:i-i,:r ,u iljT":en: I)rejtoria e Kultures, Rinise rihe e $iro$i't

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Firrancilve.

Neni 4

Me ket€ Vendirn t€ njoftohen: Dryitoria e Kultures, Rinisd dtre e Sportit, {JJQ'!X40" s:

dhe arkivi.

Neni.5
Ky Vendirn hyn n€ fuqi qe nga dita arniratimit.


